МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА №1» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]20.05.2020г.                              п. Октябрьское                                       №123
Об организации отдыха и занятости обучающихся
в период летних школьных каникул 2020 года

В соответствии с Указом Главы Республики Крым от 17 марта 2020 года № 63-У «О введении режима повышенной готовности на территории Республики Крым» и письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 07.05.2020 года №ВБ976/04 «О реализации курсов внеурочной деятельности, программ воспитания и социализации, дополнительных общеобразовательных программ с использованием дистанционных образовательных технологий», в целях обеспечения отдыха и занятости обучающихся общеобразовательных учреждений в период летних школьных каникул 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу дневной тематической дистанционной площадки на базе МБОУ «Октябрьская школа №1» в период с 01.06.2020 г. по 16.06.2020 г.
2. Назначить ответственным координатором актуального функционирования «Летней дистанционной площадки» – заместителя директора по воспитательной работе Летюга Оксану Александровну:
1.1. Организовать работу по реализации дополнительных программ внеурочной деятельности с использованием дистанционных образовательных технологий в период с 01.06.2020 года по 16.06.2020 года в формате «Летней дистанционной площадки».
1.2. Создать в срок до 25 мая 2020 года на официальном сайте образовательного учреждения раздел «Активное лето» с размещением баннера на главной странице сайта.
1.3. Обеспечить в срок до 29 мая 2020 года размещение на официальном сайте образовательного учреждения в разделе «Активное лето»:
− перечня воспитательных мероприятий образовательного учреждения;
− перечня дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых в учреждении, с применением дистанционных технологий и расписания занятий;
− ссылок на образовательные, просветительские и развивающие материалы, онлайн-тренажеры для самостоятельного использования обучающимися;
− бесплатных интернет-ресурсов, сайтов учреждений культуры и спорта, открывших трансляции спектаклей, концертов, мастер-классов, а также организаций, предоставивших доступ к музейным, литературным, архивным фондам.
1.4. Обеспечить в срок до 26 мая 2020 года информирование обучающихся и родителей (законных представителей) обучающихся о возможности добровольного участия в мероприятиях «Летней дистанционной площадки» образовательного учреждения с 01.06.2020 года по 16.06.2020 года.
1.5. Обеспечить своевременное обновление информации в разделе «Летней дистанционной площадки»: актуальное расписание запланированных мероприятий, занятий, размещение анонсов и новостей о возможности участия в онлайн-конкурсах, массовых онлайн-мероприятий Комитета образования, учреждений дополнительных образования, учреждений культуры Красногвардейского муниципального образования.
1.6. Обеспечить учет обучающихся, принимающих участие в запланированных, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам.
1.7. Предусмотреть проведение дистанционных консультаций по запросам для обучающихся и родителей (законных представителей).
2.	Утвердить списочный состав сотрудников летней тематической дистанционной площадки в составе:
- Летюга Оксана Александровна – заместитель директора по ВР, начальник дистанционной тематической площадки.
- Вепринцева Надежда Ивановна – учитель начальных классов, заместитель начальника дистанционной тематической площадки;
- Незиров Юнус Юсупович – учитель физики, ответственный за информационное обеспечение;
- Уланов Александр Станиславович – учитель физической культуры;
- Фахриева Оксана Леонтьевна – учитель ИЗО;
- Ширинская Гульмира Юнусовна – учитель начальных классов;
- Колесникова Марина Васильевна – учитель начальных классов;
- Новикова Виктория Валерьевна – учитель начальных классов;
-  Абдурафиева Зера Диляверовна– учитель начальных классов;
- Подхватилина Оксана Ивановна – учитель начальных классов;
- Янчукова Ольга Петровна – учитель начальных классов.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                             Р.Р.Меметов

С приказом ознакомлены:

___________О.А. Летюга
___________Ю.Ю. Незиров
___________О.Л. Фахриева
___________А.С. Уланов
___________О.П. Янчукова
___________Г.Ю.Ширинская
___________О.И. Подхватилина
___________М.В. Колесникова
___________З.Д. Абдурафиева
___________Н.И. Вепринцева
___________В.В. Новикова